[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.12.2019

№ 4914
	О внесении изменений постановление администрации Гатчинского муниципального района от 26.08.2019 № 3344 «Об утверждении Положения о порядке установления стимулирующих выплат, персональных надбавок, материальной помощи

руководителям муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений Гатчинского муниципального района, в отношении которых администрация Гатчинского муниципального района осуществляет функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений Гатчинского муниципального района»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1  «О государственной тайне», постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Приказа Минздравсоцразвития РФ от 19.05.2011 № 408н «О порядке выплаты ежемесячных процентных надбавок гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Уставом Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 26.08.2019 № 3344 «Об утверждении Положения о порядке установления стимулирующих выплат, персональных надбавок, материальной помощи руководителям муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений Гатчинского муниципального района, в отношении которых администрация Гатчинского муниципального района осуществляет функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений Гатчинского муниципального района» (далее-приложение) следующие изменения:

    1.1. Дополнить приложение пунктом 8 следующего содержания:
«8. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу руководителям, допущенным к государственной тайне на постоянной основе.

8.1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу руководителям, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, устанавливается в целях предоставления социальных гарантий руководителям, допущенным к государственной тайне на постоянной основе.

8.2. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу руководителям, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, выплачивается в зависимости от степени секретности сведений, к которым руководитель имеет документально подтверждаемый доступ на законных основаниях.

8.3. Порядок и размеры выплаты ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу руководителям, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, определяется в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития РФ от 19.05.2011 № 408н «О порядке выплаты ежемесячных процентных надбавок гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны» и Правилами выплаты ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу (тарифной ставке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573.»

2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                     Нещадим Л.Н.
Адкина Н.А.